10 sibi et suis placuerit, sicut homo liber et civis Romanus, nulli domino 
astrictus, facere posset et potest; et hoc pro viginti scutis boni auri 
et boni ponderis regis dicto militi traditis et numeratis . . . .  Actum 
Gebenn., in domo episcopali, presentibus viris discretis domino Ro- 
dnlpho Gavit, jurisperito, Johanne de Vnachio, notario, et Francisco 

15 de Lueingio, testibus ad hee vocatis meque Petro Des Netz, notario 
publico imperiali auctoritate, qui premissis omnibus dum sic agerentur 
unacum dictis testibus presens fui, hoc instrumentum requisitus recepi, 
occupatus aliis negotiis scribere feci manu Francisci Rolandi, clerici, 
notarii publici, coadjutoris mei, signoque meo signavi et in eo me

20 subscripsi.
Original: A, pareil. 33 x 3 3  cm.; Arch. de Genève, F ief de Tcrnier, R. 1.

Sceau: seing manuel du notaire en tête de l’acte.
Impr.: M.D. G., t. VIII, p. 253 (extrait). '

107. Lettres reversales d’Amé VIII, comte de Savoie, en faveur de 
25 l’évêque, concernant l’exercice de la juridiction.

9 novembre 1398 h
Nos Amedeus comes Sabaudie notum facimus universis quod per 

exereicium juridicionis quod nos et consilium nostrum fecerimus et 
faciemus iu civitate Gebennensi, qua de presenti residemus usque ad 

30 ultimam diem proximi mensis decembris, de speciali concessione re- 
verendi in Christo patris domini G., miseracione divina Gebenn. epis- 
copi moderni, non intendimus nec volumus derogari alicui juridicioni 
ipsius domini episcopi et ecclesie sue Gebenn., nec per ipsum exer-

1 Nous possédons encore du même prince trois déclarations semblables- datées de 
35 Genève, savoir: du 18 février 1402, pour un séjour jusqu’à fin avril; du 1er septembre 

1402, jusqu’au 10du même mois; du 27 septembre 1402, pour les huit jours suivants
(originaux sur parchemin, Arch. de Genève, P. H., nos 363,365 et 366).
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cicinm nobis acquiri quidquam juris. Datum Gebennis, die nona no- 
vembris, anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo octavo . .

Original: A, parch. 14 x  27 cm. ; Arch. de Genève, P. H., n° 354.
Sceau: petit sceau du comte de Savoie, cire rouge, pendant sur simple queue.

108. Lettres patentes de l'empereur W ence^las confirmant les pri
vilèges accordés par Charles IV, son père, et ses autres prédéces

seurs à l'évêque et à l'église de Genève.
22 juin 1400.

Wenceslaus, Dei gracia Romanorum rex semper augustus et Boemie 
rex, notum facimùs tenore presentium universis quod pro parte vene
rabilis episcopi Gebennensis, nostri, et Imperii sacri subditi et devoti 
dilecti, certa nobis sunt oblata privilegia infrascripta, sibi et ecclesie 
sue per serenissimum quondam principem dominum Karolum super 
certis graciis, declaracionibus et revocacionibus tradita et concessa; 
existitque majestati nostre regie cum instancia supplicatum quatenus 
hujusmodi privilegia ac eciam alias litteras, privilegia, libertates, do- 
naciones, largiciones, immunitates et jura ecclesie Gebennensis per 
divos predecessores nostros Romanorum imperatores et reges concessa 
et concessas approbare, ratificare, ' innovare et confirmare graciosius 
dignaremur. Quorum privilegiorum primi tenor per omnia sequitur 
in hec verba: „Carolus IV ete.“2; secundi vero privilegii tenor talis 
est: „In nomine sancte etc.U3.